Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé KQZ-sé
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
Dt.15.02.2021

15.02.2021

Ora 12:05
RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér shqgyrtimin e kérkesés sé Partisé Bashkimi Popullor i

Pensionistéve Shqiptar, pér regjistrimin_si_subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér

Kuvendin té datés 25 prill 20217

PJESEMARRJA :

« KQZ:

o Ilirjan CELIBASHI Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

o Stafi KQZ Y.Merkaj, O.Peto

o Parti Politike PD (I.Kaso), LSI (A.Kaziaj), PBDNJ

 Vézhgues:
Z.1.Celibashi: Mirédita té gjithéve, fillojmé seancén publike t&€ Komisionerit
Shtetéror t€ Zgjedhjeve, pér shqyrtimin e ¢éshtjeve si vijon:
té kérkesés sé€ Partisé Bashkimi Popullor i Pensionistéve Shqiptar pér regjistrimin
si subjekt zgjedhor;
Kérkesén e Partisé Aleanca pér Barazi dhe Drejtési Europiane;
Kérkesén e Partisé Kombétare Konservatore Albania;
Kérkesén e Partisé€ Lévizja Punétore Shqiptare;
Kérkesén e Partisé Bashkimi Liberal Demokrat;
Kérkesén e Partis€ Socialiste e Shqipérisé;
Kérkesén e Partisé Lévizja Socialiste pér Integrim;

Kérkesén e Partisé Bashkimi pér t€ Drejtat e Njeriut;

Zbardhi materialin e ingizuar
Merita DULAKU



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé KQZ-sé
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
Dt.15.02.2021

Kérkesén e Partisé Demokratike;

Kérkesén e Partisé Republikane Shqiptare;

Kérkesén e Partisé Aleanca Demokristiane e Shqipérisé;

Kérkesén e Partisé Minoriteti Etnik Grek pér t& Ardhmen;

Kérkesén e Partisé Nisma Thurje;

Kérkesén e Partisé SocialDemokrate;

Kérkesén e Partisé Aleanca Kombétare;

Kérkesén e Partisé Demokracia Sociale;

Kérkesén e komitetit nismétar q& do t& organizojé punén pér paragitjen e zIljaz
Shehu si kandidat i propozuar nga zgjedhésit. Kéto jané ¢éshtjet né rendin e dités
pér sot. I japim fjalén Sekretarit t& Pérgjithshém t& KQZ-s¢ pér té relatuar ¢éshtjet

né fjalé.

Z.Y.Merkaj: Presidenti i Republikés me Dekretin nr. 11700, daté 06.09.2020, ka
caktuar datén 25 Prill 2021 pér zhvillimin e zgjedhjeve pér Kuvendin e Shqipérisé.
Referuar nenit 64, “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqip&ris€” parashikon se: Cdo
parti politike duhet t& paraqesé kérkesén pér t’u regjistruar si subjekt zgjedhor né
KQZ jo m& voné se 70 dité pérpara datés s& zgjedhjeve. Partia Bashkimi Popullor i
Pensionistéve Shqiptaré, ka depozituar prané Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
Kkérkesén dhe dokumentacionin pérkatés pér t'u regjistruar si subjekt zgjedhor pér
zgjedhjet pér Kuvendin t& datés 25 Prill 2021. Nga shqyrtimi i dokumentacionit
konstatohet se kérkesa dhe dokumentacioni &shté né pérputhje me kriteret e
pércaktuara né nenin 64 dhe 92/2, pika 2 t& “Kodi Zgjedhor i Republikés s&
Shqipérisé” dhe si e tillé duhet pranuar, Bashkélidhur keni pér shqyrtim e miratim

projektvendimin dhe dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Zbardhi materialin e incizuar
Merita DULAKU
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Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé KQZ-sé
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
Dt.15.02.2021

Z.I.Celibashi: Faleminderit, pérfagésuesit e partive politike? Nuk kané&! Atéheré,
meqenése dhe dokumentacioni i Partisé Bashkimi Popullor i Pensionistéve
Shqiptar &shté né pérputhje me pércaktimet e “Kodit Zgjedhor t&€ Republikés s¢
Shqipéris€”, vendos:

1.Té regjistroj Partiné Bashkimi Popullor i Pensionistéve Shqiptar, si subjekt
zgjedhor pér zgjedhjet ¢ Kuvendit t& Shqipérisé t& datés 25 Prill 2021.

2Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit

Qendror t& Zgjedhjeve.

Vendimi nr.64

Zbardhi materialin e ingizuar
Merita DULAKU



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.15.02.2021

15.02.2021
Ora 12:08

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér shqyrtimin e kérkesés se Partisé Aleanca pér Barazi dhe

Drejtési Europiane pér regijistrimin si subjekt zgidhor né zgjedhjet pér

Kuvendin e Shqgipérisé té datés 25 prill 2021”

PJESEMARRJA:
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.llirjan Celibashi
2.Stafi KQZ.: Z7.Y .Merkaj, O.Peto
Parti Politike: PD (I.Kaso), LSI (A.Kaziaj), PBDNJ

Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me shqyrtimin e kérkesés s€ Partis€ Aleanca pér Barazi

dhe Drejtési Europiane.

Z.Y.Merkaj: Partia Aleanca pér Barazi dhe Drejtési Europiane ka depozituar né
Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve kérkesén pér t’u regjistruar si subjekt zgjedhor
pér zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 Prill 2021. Pas shqyrtimit t&€ dokumentacionit,
konstatohet qé& €shté né pé&rputhje me nenin 64 dhe 92/2 pika 2 t& Kodit Zgjedhor
dhe si e tillé do pranohet. Bashkangjitur gjeni pér shqyrtim dhe miratim

projektvendimin si dhe dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Z.1.Celibashi: Faleminderit, pérfagésuesit e partive? Nuk kemi. Atéheré meqénése

dokumentacioni i paraqitur nga Partia Aleanca pér Barazi dhe Drejtési Europiane

Zbardhi materialin e incizuar
Jona DERVISHI
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Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.15.02.2021

&shté né pérputhje me kérkesat Kodit Zgjedhor pér t'u regjistruar si subjekt

zgjedhor vendos:

1.T€ regjistroj si subjekt zgjedhor Partiné Aleanca pér Barazi dhe Drejtési
Europiane pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t& datés 25 prill 2021.

2.Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& KQZ-sg.

Faleminderit!

Vendimi nr.65

Zbardhi materialin e ingizuar
.Ionrﬁ DERVISHI
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Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.15.02.2021

15.02.2021
Ora 12:09

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér shqyrtimin e kérkesés sé Partisé Kombétare Konservatore

Albania_pér_regjistrimin_si_subjekt zgjdhor né zgjedhjet pér Kuvendin e

Shaqgipérisé té datés 25 prill 20217

PJESEMARRJA:
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.qlirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Z2.Y .Merkaj, O.Peto
Parti Politike: PD (I.Kaso), LSI (A.Kaziaj), PBDNJ

Z.I.Celibashi: Vazhdojmé me shqyrtimin e kérkesés sé Partisé Aleanca pér Barazi

dhe Drejtési Europiane.

Z.Y.Merkaj: Partia Kombétare Konservatore Albania ka depozituar né Komisionin
Qendror t€ Zgjedhjeve kérkesén pér t’u regjistruar si subjekt zgjedhor pér
zgjedhjet pér Kuvend t€ daté€s 25 Prill 2021. Pas shqyrtimit t& dokumentacionit,
konstatohet qé& &shté& né& pérputhje me nenin 64 dhe 92/2 pika 2 t& Kodit Zgjedhor
dhe si e tillé do pranohet. Bashkangjitur gjeni pér shqyrtim dhe miratim

projektvendimin si dhe dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Z.1.Celibashi: Faleminderit, pérfagésuesit e subjekteve? Nuk kemi. At&heré

meqénése dokumentacioni i paraqgitur nga partia Kombétare Konservatore Albania

Zbardhi materialin e in¢izuar
Jona DERVISHI




Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.15.02.2021

gshté¢ né pérputhje me kérkesat Kodit Zgjedhor pér tu regjistruar si subjekt

zgjedhor vendos:

1.T& regjistroj si subjekt zgjedhor Partiné Kombétare Konservatore Albania pér
zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t& datés 25 prill 2021.
2.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& KQZ-sé.

Faleminderit!

Vendimi nr.66

Zbardhi materialin e ingizuar
Jona DERVISHI



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.15.02.2021

15.02.2021
Ora 12:10

RENDI I DITES

Projektvendimi_ “Pér_shqyrtimin_e kérkesés sé Partisé Lévizja Punétore

Shqiptare pér regjistrimin_si_subjekt zgjdhor né zgjedhjet pér Kuvendin e

Shqipérisé té datés 25 prill 2021”7

PJESEMARRJA:
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Zlirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: 7.Y Merkaj, O.Peto
Parti Politike: PD (I.Kaso), LSI (A.Kaziaj), PBDNJ

Z.I.Celibashi: Vazhdojmé me shqyrtimin e kérkesés sé Partisé¢ Lé&vizja Punétore

Shgqiptare.

Z.Y.Merkaj: Partia Lévizja Punétore Shqiptare ka depozituar né Komisionin
Qendror t& Zgjedhjeve kérkesén pér t’u regjistruar si subjekt zgjedhor pér
zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 Prill 2021. Pas shqyrtimit t€ dokumentacionit,
konstatohet q& &shté né pérputhje me nenin 64 dhe 92/2 pika 2 t& Kodit Zgjedhor
dhe si e tillé do pranohet. Bashkangjitur gjeni pér shqyrtim dhe miratim

projektvendimin si dhe dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Z.1.Celibashi: Faleminderit. Atéheré meqénése dokumentacioni i paraqitur nga
Partia Lévizja Punétore Shqiptare &shté né pérputhje me kérkesat Kodit Zgjedhor

pér tu regjistruar si subjekt zgjedhor vendos:

Zbardhi materialin e incizuar
Jona DERVISHI




Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.15.02.2021
1.T& regjistroj si subjekt zgjedhor Parting Lévizja Punétore Shqiptare pér zgjedhjet

pér Kuvendin e Shqipérisé t& datés 25 prill 2021,
2 Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&€ KQZ-sé.

Faleminderit!

Vendimi nr.67

Zbardhi materialin e ingizuar
Jona DERVISHI




Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.15.02.2021

15.02.2021
Ora 12:11

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér_shqyrtimin_e kérkesés sé Partisé Bashkimi Liberal

Demokrat pér regjistrimin_si_subjekt zgjdhor né zgjedhjet pér Kuvendin e

Shqipérisé té datés 25 prill 2021

PJESEMARRJA:
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Z2.Y .Merkaj, O.Peto
Parti Politike: PD (I.Kaso), LSI (A.Kaziaj), PBDNJ

Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me shqyrtimin e kérkesés s& Partisé Bashkimi Liberal

Demokrat.

Z.Y.Merkaj: Partia Bashkimi Liberal Demokrat ka depozituar n& Komisionin
Qendror t€ Zgjedhjeve kérkesén pér t'u regjistruar si subjekt zgjedhor pér
zgjedhjet p&r Kuvend t& datés 25 Prill 2021. Pas shqyrtimit t& dokumentacionit,
konstatohet q€ &shté n& pérputhje me nenin 64 dhe 92/2 pika 2 t& Kodit Zgjedhor
dhe si e tillé do pranohet. Bashkangjitur gjeni pér shqyrtim dhe miratim

projektvendimin si dhe dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Z.I.Celibashi: Faleminderit. Atéheré meqénése dokumentacioni i paraqgitur nga
Partia Bashkimi Liberal Demokrat &shté né pérputhje me kérkesat Kodit Zgjedhor

pér tu regjistruar si subjekt zgjedhor vendos:

Zbardhi materialin e incizuar
Jona DERVISHI
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Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.15.02.2021

1.Té regjistroj si subjekt zgjedhor Partiné Bashkimi Liberal Demokrat pér

zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t& datés 25 prill 2021.
2 Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ KQZ-sé.

Faleminderit!

Vendimi nr.68

Zbardhi materialin e ingizuar
Jona DERVISHI
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Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té¢ Zgjedhjeve
Dt.15.02.2021

15.02.2021
Ora 12:11

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér shgyrtimin e kérkesés sé Partisé Socialiste e Shqgipérisé

pér regjistrimin si subjekt zojdhor né zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té

datés 25 prill 2021”

PJESEMARRJA:
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Zqlirjan Celibashi
2.Stafi KQZ.: Z7.Y Merkaj, O.Peto
Parti Politike: PD (I.Kaso), L.SI (A.Kaziaj), PBDNJ

Z.LCelibashi: Vazhdojmé me shqyrtimin e kérkes€s sé Partis€ Socialiste e

Shqipérisé.

Z.Y.Merkaj: Partia Socialiste e Shqipérisé€ ka depozituar né Komisionin Qendror
té Zgjedhjeve kérkesén pér t’u regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér
Kuvend t&€ datés 25 Prill 2021. Pas shqyrtimit t€ dokumentacionit, konstatohet qé
éshté né€ pérputhje me nenin 64 dhe 92/2 pika 2 t& Kodit Zgjedhor dhe si e till€ do
pranohet. Bashkangjitur gjeni pér shqyrtim dhe miratim projektvendimin si dhe

dokumentacionin pérkatg&s, faleminderit!

Z.1.Celibashi: Faleminderit. At€heré meqénése dokumentacioni i paraqitur nga
Partia Socialiste e Shqipérisé éshté né pérputhje me kérkesat Kodit Zgjedhor pér tu

regjistruar si subjekt zgjedhor vendos:

Zbardhi materialin e incizuar
Jona DERVISHI



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
D1.15.02.2021

1.T¢€ regjistroj si subjekt zgjedhor Parting Socialiste e Shqipérisé pér zgjedhjet pér

Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 prill 2021.
2.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& KQZ-sé.

Faleminderit!

Vendimi nr.69

Zbardhi materialin e ingizuar
Jona DERVISHI



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.15.02.2021

15.02.2021
Ora 12:12

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér shqgyrtimin e kérkesés sé Partisé Lévizia Socialiste pér

Integrim_pér_regjistrimin_si_subjekt zgjdhor né zgjedhjet pér Kuvendin e

Shqipérisé té datés 25 prill 20217

PJESEMARRJA:
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.llirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: 7.Y .Merkaj, O.Peto
Parti Politike: | PD (I.Kaso), LSI (A.Kaziaj), PBDNJ

Z.1.Celibashi: Vazhdojm& me shqyrtimin e kérkesés s& Partis€ Lévizja Socialiste

pér Integrim.

Z.Y.Merkaj: Partia Lévizja Socialiste pér Integrim ka depozituar né Komisionin
Qendror té Zgjedhjeve kérkesén pér t’u regjistruar si subjekt zgjedhor pér
zgjedhjet pér Kuvend té€ datés 25 Prill 2021. Pas shqyrtimit t€ dokumentacionit,
konstatohet qé €shté né pérputhje me nenin 64 dhe 92/2 pika 2 té Kodit Zgjedhor
dhe si e tillé do pranohet. Bashkangjitur gjeni pér shqyrtim dhe miratim

projektvendimin si dhe dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Z.1.Celibashi: Faleminderit. At&heré meqénése dokumentacioni i paraqitur nga
Partia Lévizja Socialiste pér Integrim &sht€ né pérputhje me kérkesat Kodit

Zgjedhor pér tu regjistruar si subjekt zgjedhor vendos:

Zbardhi materialin e incizuar
Jona DERVISHI



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.15.02.2021

1.T€ regjistroj si subjekt zgjedhor Parting Lévizja Socialiste pér Integrim pér

zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 prill 2021.
2.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& KQZ-sé.

Faleminderit!

Vendimi nr.70

Zbardhi materialin e ingizuar
Jona DERVISHI




Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.15.02.2021

15.02.2021
Ora 12:13

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér shqyrtimin e kérkesés sé Partisé Bashkimi pér té Drejtat e

Njeriut pér regjistrimin_si_subjekt zgjidhor né zgjedhjet pér Kuvendin e

Shaqipérisé té datés 25 prill 2021

PJESEMARRJA:
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Z.Y .Merkaj, O.Peto
Parti Politike: PD (I.Kaso), LSI (A.Kaziaj), PBDNJ

Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me shqyrtimin e kérkesés sé Partis¢ Bashkimi pér t&

Drejtat e Njeriut.

Z.Y.Merkaj: Partia Bashkimi pér t& Drejtat e Njeriut ka depozituar né Komisionin
Qendror t& Zgjedhjeve kérkesén pér t'u regjistruar si subjekt zgjedhor pér
zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 Prill 2021. Pas shqyrtimit t& dokumentacionit,
konstatohet qé& &shté né pérputhje me nenin 64 dhe 92/2 pika 2 t& Kodit Zgjedhor
dhe si e tillé do pranohet. Bashkangjitur gjeni pér shqyrtim dhe miratim

projektvendimin si dhe dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Z.LCelibashi: Faleminderit. Atéheré meqénése dokumentacioni i paragitur nga
Partia Bashkimi pér t& Drejtat e Njeriut éshté né pérputhje me kérkesat Kodit

Zgjedhor pér tu regjistruar si subjekt zgjedhor vendos:

Zbardhi materialin e ingizuar
Jona DERVISHI
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Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.15.02.2021
1.T& regjistroj si subjekt zgjedhor Parting Bashkimi pér t& Drejtat e Njeriut pér

zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t& datés 25 prill 2021.
2 Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té KQZ-sé.

Faleminderit!

Vendimi nr.71

Zbardhi materialin e ingizuar
Jona DERVISHT
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Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.15.02.2021

15.02.2021
Ora 12:14

RENDI I DITES

Projektakti “Pér shqytimin e kérkesés sé Partisé Demokratike pér regjistrimin si

subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 Prill 2021”.

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: 7.Y Merkaj, O.Peto
Parti Politike: PD (I.Kaso), LSI (A.Kaziaj), PBDNJ

Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me shqyrtimin e kérkesés s€ Partisé Demokratike.

Z.Y.Merkaj: Partia Demokratike ka depozituar kérkesén pér t’u regjistruar si
subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvend t€ datés 25 Prill 2021. Nga shqyrtimi i
dokumentacionit konstatohet se &shté né pérputhje me nenin 64 dhe 92/2 pika 2 té&
Kodit Zgjedhor dhe si e tillé duhet té pranohet. Bashkélidhur keni projektvendimin
pér shqyrtim dhe pér miratim si dhe dokumentacionin pérkatés t&€ paraqitur nga

kjo parti, faleminderit!

Z.I.Celibashi: Meqgenése dokumentacioni i paraqitur nga Partia Demokratike pér
t’u regjistuar si subjekt zgjedhor &shté né pérputje me parashikimet e Kodit

Zgjedhor vendos:

Zbardhi materialin e incizuar
Silvi Sino

7




Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.15.02.2021

1.T€ regjistroj Partia Demokratike si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvendin

e Shqipérisé t& datés 25 prill 2021,
2.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& KQZ-sé.

Faleminderit!

Vendimi nr.72

Zbardhi materialin e ingizuar
Silvi Sino

7



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.15.02.2021

15.02.2021
Ora 12:15

RENDI I DITES

Projektakti “Pér shqytimin e kérkesés sé Partisé Republikane Shqiptare pér

regjistrimin_si subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés

235 Prill 2021,

PJESEMARRIJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.lirjan Celibashi
2.Stafi KQZ.: 7.Y .Merkaj, O.Peto
Parti Politike: PD (I.Kaso), LST (A.Kaziaj), PBDNJ

Z.1.Celibashi: Vazhdojm& me shqyrtimin e kérkesés sé& Partisé Republikane

Shqiptare.

Z.Y.Merkaj: Partia Republikane Shgqiptare ka depozituar kérkesén pér t'u
regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t& datés 25
Prill 2021. Nga shqyrtimi i dokumentacionit konstatohet se &shté né pérputhje me
nenin 64 dhe 92/2 pika 2 té Kodit Zgjedhor dhe si e tillé kérkesa duhet t&
pranohet. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtimin, pér miratim si dhe

dokumentacionin pérkatés t& paragitur nga kjo parti, faleminderit!

Z.1.Celibashi: Meqenése dokumentacioni i paragitur nga Partia Aleanca
Demokristiane e Shqipérisé pér t’u regjistuar si subjekt zgjedhor &shtg né

pérputhje me parashikimet e Kodit Zgjedhor vendos:

Zbardhi materialin e incizuar
Silvi Sino
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Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.15.02.2021

Z.Y.Merkaj: Mg fal zoti Komisioner &shté njé piké mé paré, Partia Republikane e

Shqipérisé, pika 10.

Z.1.Celibashi: Miré, atéheré vendos:

1.T€ regjistroj Partin€ Republikane si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvendin
e Shqipérisé té datés 25 prill 2021.

2.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& KQZ-sé.

Faleminderit!

Vendimi nr.73

Zbardhi materialin e incizuar
Silvi Sino
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Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.15.02.2021

15.02.2021
Ora 12:15

RENDI I DITES

Projektakti “Pér _shqytimin_e _kérkesés sé Partisé Aleanca Demokristianee

Shqipérisé pér regjistrimin_si_subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin e

Shqipérisé té datés 25 Prill 20217,

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Z.Y Merkaj, O.Peto
Parti Politike: PD (I.Kaso), LSI (A.Kaziaj), PBDNJ

Z.I.Celibashi: Vazhdojmé me shqyrtimin e kérkesés s& Partis€é Aleanca

Demokristiane e Shqipérisé.

Z.Y.Merkaj: Partia Aleanca Demokristiane e Shqipéris€ ka depozituar kérkesén
pér t’u regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvend t€ datés 25 Prill
2021. Nga shqyrtimi i dokumentacionit konstatohet se &shté né p&rputhje me nenin
64 dhe 92/2 pika 2 t& Kodit Zgjedhor dhe si e till§ kérkesa duhet t& pranohet.
Bashkélidhur keni projektvendimin pér  shqyrtimin, pér miratim si dhe

dokumentacionin pérkatés té paraqitur nga kjo parti, faleminderit!

Z.I.Celibashi: Meqenése dokumentacioni i paragitur nga Partia Aleanca
Demokristiane e Shqipérisé pér t'u regjistuar si subjekt zgjedhor &shté né

pérputhje me parashikimet e Kodit Zgjedhor vendos:

Zbardhi materialin e ingizuar
Silvi Sino
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Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.15.02.2021

1.Té regjistroj Partia Aleanca Demokristiane e Shqipérisé si subjekt zgjedhor pér

zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t& datés 25 prill 2021.
2Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& KQZ-sé.

Faleminderit!

Vendimi nr.74

Zbardhi materialin e incizuar
Silvi Sino



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.15.02.2021

15.02.2021
Ora 12:16

RENDI I DITES

Projektakti “Pér shqytimin e kérkesés sé Partisé Minorviteti Etnik Grek pér té

Ardhmen_pér_regjistrimin_si_subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin e

Shqipérisé té datés 25 Prill 2021,

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Z.Y Merkaj
Parti Politike: PD (I.Kaso), LSI (A.Kaziaj), PBDNJ

Z.ICelibashi: Vazhdojmé me shqyrtimin e kérkesés s¢ Partis€ Minoriteti Etnik

Grek pér t€ Ardhmen.

Z.Y.Merkaj: Partia Minoriteti Etnik Grek pér t&€ Ardhmen ka depozituar kérkesén
pér t'u regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvend t& datés 25 Prill
2021. Nga shqyrtimi i dokumentacionit konstatohet se &shté né p&rputhje me nenin
64 dhe 92/2 pika 2 t&¢ Kodit Zgjedhor dhe si e tillé kérkesa duhet t& pranohet.
Bashkélidhur keni projektvendimin pér  shqyrtimin  pér miratim si dhe

dokumentacionin pérkatés t& paraqitur nga kjo parti, faleminderit!

Z.1.Celibashi: Meqenése dokumentacioni i paragitur nga Partia Minoriteti Etnik
Grek pér t& Ardhmen pér t’u regjistuar si subjekt zgjedhor &shté& né€ pérputhje me
parashikimet e Kodit Zgjedhor vendos:

Zbardhi materialin e ingizuar
Silvi Sino
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Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.15.02.2021
1.Té& regjistroj Partia Minoriteti Etnik Grek pér t&€ Ardhmen si subjekt zgjedhor pér

zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 prill 2021.
2.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ KQZ-sé&.

Faleminderit!

Vendimi nr.75

Zbardhi materialin e ingizuar
Silvi Sino



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.15.02.2021

15.02.2021
Ora 12:17

RENDI I DITES

Projektakti “Pér shqytimin e kérkesés sé Partisé Nisma Thurje pér regjistrimin si

subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 Prill 2021

PIESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.lirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Z.Y .Merkaj, O.Peto
Parti Politike: PD (I.Kaso), LSI (A.Kaziaj), PBDNJ

Z.I.Celibashi: Vazhdojmé me shqyrtimin e kérkes€s s€ Partis€ Nisma Thurje.

Z.Y.Merkaj: Partia Nisma Thurje ka depozituar kérkesén pér t’u regjistruar si
subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvend t& datés 25 Prill 2021. Nga shqyrtimi i
dokumentacionit konstatohet se &shté né pérputhje me nenin 64 dhe 92/2 pika 2 té
Kodit Zgjedhor dhe si e tillé kérkesa duhet t& pranohet. Bashké&lidhur keni
projektvendimin pér shqyrtimin, pér miratim si dhe dokumentacionin pérkatés té

paraqitur nga kjo parti, faleminderit!

Z.I.Celibashi: Megenése dokumentacioni shogérues i kérkesés s€ Partisé Nisma
Thurje pér t’u regjistuar si subjekt zgjedhor &shté né¢ pérputhje me parashikimet e

Kodit Zgjedhor vendos:

Zbardhi materialin e ingizuar
Silvi Sino
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Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.15.02.2021

1.Té regjistroj Partia Nisma Thurje si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvendin

e Shqipérisé té datés 25 prill 2021.
2 Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet n& fagen zyrtare t& KQZ-sé€.

Faleminderit!

Vendimi nr.76

Zbardhi materialin e incizuar
Silvi Sino



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.15.02.2021

15.02.2021
Ora 12:18

RENDI I DITES

Projektakti “Pér shqytimin e kérkesés sé Partisé _SocialDemokrate pér

regjistrimin_si subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés

25 Prill 2021,

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: 7.Y .Merkaj, O.Peto
Parti Politike: PD (I.Kaso), LSI (A.Kaziaj), PBDNJ

Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me shqyrtimin e kérkesés s€ Partisé SocialDemokrate.

Z.Y.Merkaj: Partia SocialDemokrate me shkronja nistore PSD népérmjet Kryetarit
t& saj zotit Engjéll Bejtja ka depozituar ne KQZ kérkesén pér t’u regjistruar si
subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvend t& datés 25 Prill 2021. Nga shqyrtimi i
dokumentacionit konstatohet se &shté né pérputhje me nenin 64 dhe 92/2 pika 2 t&
Kodit Zgjedhor dhe si e tillé kérkesa duhet t& pranohet. Bashkélidhur keni
projektvendimin pér shqyrtimin, pér miratim si dhe dokumentacionin pérkatés té

paragitur nga kjo parti, faleminderit!

Z.1.Celibashi: Megenése dokumentacioni i paraqitur nga Partia SocialDemokrate
pér t’u regjistuar si subjekt zgjedhor &shté né pérputhje me parashikimet e Kodit

Zgjedhor vendos:

Zbardhi materialin e ingizuar
Silvi Sino
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Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.15.02.2021

1.T€ regjistroj Partia SocialDemokrate si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér
Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 prill 2021.
2.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré& dhe publikohet né fagen zyrtare t&¢ KQZ-sé.

Faleminderit!

Vendimi nr.77

Zbardhi materialin e incizuar
Silvi Sino
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Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.15.02.2021

15.02.2021
Ora 12:19

RENDI I DITES

Projektakti “Pér shqytimin _e kérkesés sé Partisé Aleanca Kombétare pér

regjistrimin_si subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés

25 Prill 20217,

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.llirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: 7.Y .Merkaj, O.Peto
Parti Politike: PD (I.Kaso), LSI (A.Kaziaj), PBDNJ

Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me shqyrtimin e kérkesés sé Partisé Aleanca

Kombétare.

Z.Y.Merkaj: Partia Aleanca Kombétare ka depozituar kérkesén pér t’u regjistruar
si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 Prill 2021.
Nga shqyrtimi i dokumentacionit konstatohet se éshté né pérputhje me nenin 64
dhe 92/2 pika 2 t& Kodit Zgjedhor dhe si e tillé kérkesa duhet t& pranohet.
Bashkélidhur keni projektvendimin pér  shqyrtimin, pér miratim si dhe

dokumentacionin pérkatés t€ paraqitur nga kjo parti, faleminderit!

Z.1.Celibashi: Megenése dokumentacioni i paraqgitur nga Partia Aleanca
Kombétare pér t'u regjistuar si subjekt zgjedhor é&sht€é né pérputhje me

parashikimet e Kodit Zgjedhor vendos:

Zbardhi materialin e incizuar
Silvi Sino
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Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.15.02.2021

1.T€ regjistroj Partia Aleanca Kombétare si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér

Kuvendin e Shqipérisé t& datés 25 prill 2021,

Faleminderit!

Vendimi nr.78

Zbardhi materialin e ingizuar
Silvi Sino

g



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.15.02.2021

15.02.2021
Ora 12:19

RENDI I DITES

Projektakti “Pér shqytimin_e_kérkesés sé Partisé Demokracia Sociale pér

regjistrimin _si subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés
25 Prill 2021,

PIJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve ZIlirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: 7.Y Merkaj, O.Peto
Parti Politike: PD (I.Kaso), LSI (A.Kaziaj), PBDNJ

Z.I.Celibashi: Vazhdojmé me shqyrtimin e kérkesés s¢ Partis€ Demokracia

Sociale.

Z.Y.Merkaj: Partia Demokracia Sociale ka depozituar kérkesén pér t'u regjistruar
si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t& datés 25 Prill 2021.
Nga shqyrtimi i dokumentacionit konstatohet se €shté né pérputhje me nenin 64
dhe 92/2 pika 2 t& Kodit Zgjedhor dhe si e tillé kérkesa duhet té pranohet.
Bashkélidhur keni projektvendimin pér  shqyrtimin, pér miratim si dhe

dokumentacionin pérkatés t& paraqitur nga kjo parti, faleminderit!

Z.I.Celibashi: Meqenése dokumentacioni i paragitur nga Partia Demokracia
Sociale pér t'u regjistuar si subjekt zgjedhor éshté né pérputhje me parashikimet e

Kodit Zgjedhor vendos:

Zbardhi materialin e ingizuar
Silvi Sino
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Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.15.02.2021

1.Té& regjistroj Partia Demokracia Sociale si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér

Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 prill 2021,
2 Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& KQZ-s¢.

Faleminderit!

Vendimi nr.79

Zbardhi materialin e incizuar
Silvi Sino
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Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.15.02.2021

15.02.2021
Ora 12:20

RENDI I DITES

Projektakti “Pér shqytimin e kérkesés pér regjistrimin e komitetit nismétar qé do

1é organizojé punén pér paraqitjen e z.Illjaz Shehu si kandidat i propozuar nga

zgjedhésit _né zonén zgjedhore qarku Lezhé né zgjedhjet pér Kuvendin e

Shqipérisé té datés 25 Prill 20217,

PJESEMARRIJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.1lirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: 7.Y .Merkaj, O.Peto
Parti Politike: PD (I.Kaso), LSI (A.Kaziaj), PBDNJ

Z.I.Celibashi: Vazhdojm& me shqyrtimin e kérkesé€s s€ komitetit nismétaré me

kandidat zotin Iljaz Shehu garku Lezhé& .

Z.Y.Merkaj: Nénté anétaré t&€ komisionit nismétaré kané depozituar kérkesén pér
t’u regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t€ datés
25 Prill 2021 kandidatin zotin Iljaz Shehu. Nga shqyrtimi i dokumentacionit
konstatohet se emrat jané anétaré qarku Lezhé dhe dokumentacioni &sht€ né&
pérputhje me nenin 64 dhe 92/2 pika 2 t&€ Kodit Zgjedhor dhe si e till¢ kérkesa
duhet té pranohet. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtimin, pér miratim

si dhe dokumentacionin pérkatés t& paraqitur nga kjo parti, faleminderit!

Zbardhi materialin e incizuar
Silvi Sino
2z
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Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.15.02.2021

Z.ICelibashi: Kjo &shté pika e fundit. Meqenése dokumentacioni i paraqitur nga
komiteti nismétaré pér paragitjene zotit Iljaz Shehu si kandidat i propozuar nga
zgjedhésit &shté né pérputhje me parashikimet e Kodit Zgjedhor vendos:

1.T& regjistroj komitetin nismétar gé do t& organizojé punét pér paraqitjen e zotit
Iljaz Jashar Shehu si kanditat i propozuar nga zgjedhésit e zonés zgjedhore qarku
Lezhé pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 prill 2021.

2.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet n& fagen zyrtare t&€ KQZ-sé.
Ndonjé diskutim tjetér jashté rendit t& dités nuk kemi. Faleminderit pér

pjesémartjen, dité t& mbaré! Mbledhjen e deklarojé t&€ mbyllur.

Vendimi nr.80

Zbardhi materialin e ingizuar
Silvi Sino
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